
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 327/2015 del 26-10-2015

 
 

OGGETTO

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA CONSERVAZIONE ED IL
RIPRISTINO DELLE TIPOLOGIE EDILIZIE TRADIZIONALI ANNO
2011- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO IN FAVORE DELLA
DITTA DE BENEDITTIS FRANCO. CUP. F52F15000070001

 
 
CONSIDERATO che a seguito degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Direttivo nella seduta
del 06-02-2010 per l'attuazione del Regolamento per la concessione di contributi per la
conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali e gli indirizzi per il
finanziamento di interventi di miglioramento ambientale nel territorio del Parco
Nazionale dell'Alta Murgia, è stato emanato apposito avviso pubblico e relativo
disciplinare;
 
VISTE lA Determinazione Dirigenziale n. 382 del 30/12/2011 con la quale sono stati
adottati l’Avviso pubblico ed il Disciplinare relativi alla "concessione di contributi per la
conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” per l'anno 2011 e si è
proceduto all'impegno dell’importo complessivo di Euro 400.000,00 (euro
quattrocentomila/00) sul Cap. 11300, I.D. n. 680/11 del 30/12/2011, e la Det. Dir. n.
399/2012 del 21/12/2012  con la quale si è proceduto all'impegno dell’importo complessivo di
Euro 200.000,00 (euro duecentocentomila/00) sul CAP. 4990, I.D. 616/2012;
 
CONSIDERATO che alla scadenza del 27/04/2012, fissata nel suddetto Avviso Pubblico
quale termine ultimo per l’invio di richieste da parte dei soggetti privati, è pervenuta la
richiesta di ammissione a finanziamento del Sig. De Benedittis Franco, nato a Corato il
05/04/1959, in qualità di titolare dell'azienda agro-zootecnica Torre di Neglie per
l'intervento di recupero e bonifica di due locali agricoli, siti in agro di Corato, in c.da
“Torre di Nebbia” su un terreno censito al fog. 98, p.lla 68 sub. 1- 2 e ricadente in zona
2 di questo Parco;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 383/2012 del 01/10/2012 con la quale si è
proceduto all'ammissione a finanziamento degli interventi proposti con regolare istanza
dai soggetti privati, secondo quanto riportato nella tabella allegata al provvedimento,
per l’importo complessivo di Euro 264.116,71 (euro
duecentosessantaquattrocentosedici/71), già impegnato con Determinazione
Dirigenziale n. 382 del 30/12/2011, e con la quale ci si riserva il perfezionamento

1/3



dell’istruttoria di ciascuna istanza e l'esatta determinazione degli importi dei contributi
solo a seguito dell'acquisizione dei documenti richiesti e di procedere all'adozione degli
ulteriori provvedimenti di liquidazione e di pagamento a seguito della conclusione del
procedimento istruttorio e della determinazione del Direttore dell'Ente di conferma e
garanzia del contributo concesso;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 325/2013 del 30/10/2013, di conferma e
garanzia del contributo concesso in favore del sig. De Benedittis Franco, in qualità di
titolare dell'azienda agro-zootecnica Torre di Neglie per l'intervento di recupero e
bonifica di due locali agricoli, siti in agro di Corato, in c.da “Torre di Nebbia” su un
terreno censito al fog. 98, p.lla 68 sub. 1- 2, che costituisce altresì titolo autorizzativo,
ex art. 10 del D.P.R. 10 marzo 2004, alla relativa realizzazione;
 
PRESO ATTO che:
- con la su citata Determinazione si subordina la liquidazione ed il pagamento del
contributo concesso all'acquisizione di regolare istanza di liquidazione e pagamento,
corredata di certificato di regolare esecuzione, il tutto entro 18 mesi dall'atto di
conferma, fissato al 30/04/2015;
 
VISTE:
- la nota prot. n. 1334 del 02/04/2015 di concessione, a seguito di regolare richiesta, di
45 gg. di proroga ai termini di ultimazione delle opere, ora fissato al 14/06/2015;
-la nota prot. n. 2440 del 12/06/2015, con la quale il sig. De Benedittis Franco ha
trasmesso regolare istanza di liquidazione e pagamento per l'esecuzione dei lavori
sopra menzionati, corredata di attestazione di regolare esecuzione;
- la nota prot. n. 3262 del 13/08/2015, con la quale la ditta ha trasmesso la
documentazione integrativa, richiesta da questo Ente con nota prot. n. 2749 del
06/07/2015, e consistente in:
- copia delle fatture quietanzate delle ditte esecutrici;
- bonifici e/o copie degli assegni circolari N.T.;
- copia dichiarazioni liberatorie;
- copia delle buste paga degli operai e copia degli assegni circolari corrisposti;
-atto notorio con cui si dichiara di non aver beneficiato di altri contributi pubblici
sull’immobile;
 
DATO ATTO della conformità al progetto depositato presso l'Ente dei lavori eseguiti,
giusta attestazione di regolare esecuzione a firma del tecnico incaricato, nonchè a
quanto stabilito con Determinazione Dirigenziale n. 82/2013 del 19/03/2013;
 
RITENUTO di poter procede alla liquidazione ed al pagamento in favore del sig. De
Benedittis Franco, nato a Corato il 05/04/1959, dell'importo di euro 16.601,53 (euro
sedicimilaseicentouno/53), quale contributo concesso nell'ambito dell'Avviso pubblico in
oggetto e pari al 30% dell'importo dei lavori realizzati, giusta Determinazione
Dirigenziale n. 383/2012 del 01/10/2012,  per l'esecuzione dei lavori di recupero e
bonifica di due locali agricoli, siti in agro di Corato, in c.da “Torre di Nebbia” su un
terreno censito al fog. 98, p.lla 68, sub. 1- 2, e ricadente in zona 2 di questo Parco";
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)  Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2/3



2)  DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dal sig. De Benedittis
Franco, con note n. 2440 del 12/06/2015 e n. 3262 del 13/08/2015, e precisamente
di:
-istanza di liquidazione e pagamento;
- attestazione di regolare esecuzione;
- copia delle fatture quietanzate delle ditte esecutrici;
- bonifici e/o copie degli assegni circolari N.T.;
- copia dichiarazioni liberatorie;
- copia delle buste paga degli operai e copia degli assegni circolari corrisposti;
-atto notorio con cui si dichiara di non aver beneficiato di altri contributi pubblici
sull’immobile;
 

3)   DI DARE ATTO che l’importo del contributo concesso in favore del sig. De
Benedittis Franco allonta a complessivi € 16.601,53, che trova copertura ed è stato
impegnato sul Cap. 11300 “Interventi per il miglioramento ambientale, per la
conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio di
previsione 2015, giusto I.D. n. 680/11 del 30/12/2011 e sul CAP. 4990 "Spese per
concessione di contributi per la conservazione ed il ripristino delle tipologie edilizie
tradizionali", giusto I.D. 616/2012 del 27/12/2012;

 

4)   DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 16.601,53 (euro
sedicimilaseicentouno/53), in favore del sig. De Benedittis Franco, nato a Corato il
05/04/1959, C.F. DBN FNC 59D 05C 983F, quale contributo concesso nell'ambito
dell'Avviso pubblico in oggetto e pari al 30% dell'importo dei lavori realizzati, giusta
Det. Dir. n. 383/2012 del 01/10/2012, per l'esecuzione dei lavori di recupero e
bonifica di due locali agricoli, siti in agro di Corato, in c.da “Torre di Nebbia” su un
terreno censito al fog. 98, p.lla 68, sub. 1- 2 e ricadente in zona 2 di questo Parco (
categorie di intervento a-b)", a mezzo di bonifico bancario IBAN: IT65 H
0200841472000010804983;

5)   DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine
di ottemperare alle disposizioni del D.Lgs. n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relative alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali;

 

6)   DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo
Pretorio Online per quindici giorni naturali e consecutivi.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 
3/3


